(a) Dicha puerta, lo mismo que la anterior del Tresor, parece correspondía al recinto peculiar de la Almudaina, y estaba junto al alcázar en la cuesta de la Seo.

(b) De estas tres puertas la de Boteros y la de San Juan daban á la plaza de la Lonja que caía fuera de la muralla, igualmente que la de Atarazanas, á la cual daba salida la puerta de Sagarra sita en la calle de Apuntadores.

enormia crimina commisserunt, invadendo, depredando, percutiendo, vulnerando et occidendo judeos, aljamasque et calla judeorum penitus destruendo et hospitia comburendo et aliter diruendo in diversis civitatibus et locis insignibus nostri dominii, et avalota, illicitas populares congregaciones, agrorum depopulationes, incendia ac sediciones committendo nequiter et multum prave, resistencias nostris officialibus que fuere gravissima faciendo, ipsosque officiales etiam maiores et principaliores in ipsis resistencie percutiendo et vulnerando, ac alias circa hec multimo de delinquendo, signanter in insula Majoricarum; pretextu quorum criminum incontinenti cum eorum patratio nostras pervenit ad aures, deliberaveramus contra omnes et singulos insulares seu habitatores dicte insule Majoricarum, tam videlicet civitatis quam villarum, locorum, et parrochiarum forensium, quos in premissis culpabilis sentiremus, in furore nostro procedere et eos in virga ferrea durissime castigare. Verumtamen contemplatione et ad supplicationem humilem illustris Yolandis regine Aragonum carissime consortis nostre, que pro hiis apud nos per vices et dies plurimos postulando misericordiam multum efficaciter et continue intercessit, pretendendo et allegando inter cetera humili me coram nobis jam fuisse per gubernatorem et alios officiales nostros dicti regni Majoricarum circa quindecim numero de principalioribus actoribus scelerum predictorum ultimo condempnatos supplicio ac diversimo de morti traditos hac de causa, et quod si non fieret infrascripta remissio, predicta insula, jam ab aliquibus citra temporibus habitatoribus pluribus diminuta et ultra modum vacuata, depopulationis excidium posset incurrire et ruinam; tenore presentis charte nostre ubique valiture nos dictus rex, et etiam nos dicta Yolans eadem gratia regina... ejusdem dom. regis consors, cuius... jurisdictioni, examini et judicio multi ex habitatoribus dicte insule se quo ad dicta crimina summisserunt, habentes ab eodem dom. rege de infrascriptis plenariam potestatem (*insertarse los poderes á ella conferidos por su real esposo en Barcelona en 25 del anterior febrero*): ambo in simul et uterque nostrum in solidum, rigori justitie misericordiam preponentes, de certis scientiis nostris absolvimus, diffinimus, remittimus, relaxamus, indulgemus ac etiam perdonamus universis et singulis insularibus seu personis in civitate aut insula Majoricarum predictis habitantibus, seu que anno proxime lapso MCCCXCI inibi habitabant, cuius vis, status, sexus, legis aut conditionis sint... omnes actiones, questiones, petitiones et demandas, omnesque penas civiles et criminales ac quasvis alias quantumcumque capitales et magnas, quas contra eas vel aliquam earum aut bona ipsarum vel alicujus earum nos vel alter nostrum aut quisvis officiales nostri... possemus aut possent nunc vel in futurum facere, proponere, infligere seu movere aut quomo dolibet intempsare... pretextu vel occasion e jam dictorum criminum vel aliquorum ex eis infra dictam insulam aut etiam civitatem Majoricarum... perpetrator in anno predicto proxime lapso et extunc usque in diem presentis remissionis, etiam si expugnacioni, ignis suppositioni, invasioni aut depredationi ac finali destructioni callorum judaicorum dictarum civitatis et insule Majoricarum, sequendo avalotum vel seditionem popularem aut eam in capite concitando, vel in congregationibus factis per multos forenses et de civitate conjunctim et divisim contra officiales, juratos et rectores dictarum civitatis et parrochiarum forensium, aut in obsidione per eosdem forenses et de civitate facta de castro nostro de Bellveher, in quo pluros rectores et cives notabiles dicte civitatis timentes avalotum sedi-

tionem et alia predicta se recollegerant, aut in confectione, ordinatione et illicita petitione quorumdam capitulorum per eos dem forenses et de civitate sic seditionaliter congregatos, gubernatori et juratis Majoricarum oblatorum et ab eis per metum extortorum, vel remotioni impositionum et adjutarum civitatis et regni predictorum per comminationes gravissimas et alias modis illicitis atque pravis qualiter cumque interfuerint, aut percussions vulnera et neces contra iudeos et in eorum personas tunc patratas commisserint, vel opem aut operam, consilium vel consensum dederint seu prebuerint in eisdem vel aliquo eorum, aut gubernatori et aliis officialibus et rectoribus dictarum civitatis et insule super prohibitione premissorum non adheserint, et etiam si bannitos premissis de causis expost recollegerint et contra prohibitions inde factas sustinuerint, vel alias qualitercumque in premissis omnibus et singulos deliquerint aut consentientes vel particeps extiterint quovis modo... Ab hujusmodi vero gratia et remissione nos dicti Rex et Regina excludimus et penitus separamus omnes illos qui in quadam resistentia dicto anno, dum dicte commotiones vigeant, facta dicto gubernatori, ipsum manualiter percusserunt. Mandantes... officialibus nostris... quatenus absolutionem diffinitionem et remissionem hujus modi... firmiter teneant et observent .. imo quo cumque processus, emparas et sequestrations, annotationes et confiscationes bonorum, bannimenta et alia quecumque enantamenta... necnon quascumque manuleutas et securitates per eos seu aliquem eorum... prestitas, sola presentis ostensione tollant, annullent, deleant et cancellent... Volumus tamen... quod omnes et singule persone civitatis et insule predictarum que pragmáticas sanciones et alias provisiones per nos in presenti mense fiendas super regimine et bono statu ac aliis concerentibus civitatem et insulam predictas... impugnarint aut eisdem contradixerint seu pro eis impugnandis vel non servandis ad nos vel curiam nostram recursum habuerint, remissione aut gratia hujusmodi gaudere non possint, imo contra eas et quamlibet earum procedatur et procedi possit, remissione hujusmodi non obstante. In cuius rei testimonium etc. Datum in monasterio de Pedralbis, sexta decima die Julii anno á nat. Domini Mill. trecent. nonag. secundo.

Número 5

Poesías de fray Pedro Martínez, copiadas de un códice de Teruel por el señor Llabrés. (Véase pág. 286 de este tomo, nota 2).

De estas diez poesías catalanas, todas menos la última en verso endecasílabo, y en número generalmente de diez á trece estrofas de arte mayor con su tornada, la I y la VII son alabanzas á la Virgen María; la II y la VIII á la cruz de Cristo, dedicada una á la esposa del gobernador Castelladori y la otra disputando la joya de un certamen celebrado en Barcelona para animar á la cruzada contra el turco; la V y la VI en contemplación del paso de la cruz acuestas y del desnudamiento y crucifixión del Redentor; la III, IV, IX y X respectivamente consagradas á Santo Domingo, San Vicente Ferrer, Santa Catalina y